[bookmark: _GoBack]Утверждаю:
Руководитель Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан
________________ Р.Ф. Булатов

ПРОТОКОЛ
заседания Общественной комиссии Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан по подведению итогов приема предложений от населения города и определения функций и перечня мероприятий, предлагаемых для реализации в рамках проекта «Парк «Семья» в г.Нижнекамск – участника Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды

Место проведения: РТ, Нижнекамский муниципальный район, г. Нижнекамск, МБОУ «Лицей №35» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан.

Дата проведения: 15.04.2025
Начало обсуждения: 13.00 ч.

Присутствовали:
Члены общественной комиссии по обеспечению реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан:

Председатель комиссии:
Булатов Р.Ф. – руководитель исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района РТ, председатель комиссии;

Заместитель председателя комиссии:
Игтисамов Р.С. – заместитель руководителя исполнительного комитета по строительству и архитектуре Нижнекамского муниципального района РТ, председатель комиссии.

Секретарь комиссии:
Мухаметьянов И.И. – первый заместитель руководителя исполнительного комитета по экономике, инвестициям и цифровому развитию Нижнекамского муниципального района РТ, председатель комиссии.

Члены комиссии:
Парамонов М.Г. – заместитель руководителя исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района;
Никитина О.А. – начальник Управления градостроительной политики и архитектуры исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района РТ;
Сабирова Д.К. – главный специалист Управления культуры исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района;
Гарифуллин А.Х. – начальник Управления образования исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района;
Шаяхметов Ф.А. – начальник Управления по делам молодежи исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района;
Шаронов М.Н. – директор МАУ «Информационный центр» города Нижнекамска.
Бровко В.А. – директор МУП «Департамент строительства, ЖКХ и благоустройства города Нижнекамска»;
Сираев И.Р. – начальник Управления по поддержке и развитию предпринимательства исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района;
Габдуллин И.А. – директор МБУ «Дирекция единого заказчика г. Нижнекамска»;
Дрепа Е.Н. – и.о. руководителя Советов ТОС.

Секретарь обсуждений:
Рамазанов И.И. – заместитель руководителя исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района.

Повестка дня:
Подведение итогов приема предложений от населения города и определения функций и перечня мероприятий, предлагаемых для реализации в рамках проекта «Парк «Семья» в г. Нижнекамск – участника Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды.

Решили:
Определить перечень мероприятий для реализации на территории, определенных по результатам приема предложений от населения города Нижнекамск в период с 3 по 10 апреля 2025 г.
3 апреля 2025 года было проведено общественное обсуждение по выбору мероприятий и функций для благоустройства территории «Парк «Семья».
С 3 апреля по 13 апреля 2025 года проводился онлайн-опрос с использованием платформы Yandex.forms. В опросе приняли участие 128 человек.
10 апреля 2025 года было проведено обсуждение с администрацией «Парка «Семья» и местными жителями по выбору мероприятий и функций для благоустройства территории «Парк «Семья».
По итогу общественных обсуждений и общегородского опроса были определены следующие мероприятия, предлагаемые для реализации в рамках проекта развития территории «Парк «Семья» в г. Нижнекамск:
1. Организация фестивальной площадки.
2. Организация детской площадки.
3. Устройство освещения.
4. Устройство озеленения.
5. Устройство дорожно-тропиночной сети.
6. Организация зон отдыха.
7. Устройство НТО.

	Протокол подготовил
	Г.Р.Хамидуллина